

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

O Município de Itapecuru-Mirim/MA, através de sua Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/2021, Processo Administrativo nº 086/2021, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E FILTROS, em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Administração, Patrimônio e Recursos Humanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, com data de abertura dia 21/05/2021, às 09h30min, no Auditório da Prefeitura de Itapecuru-Mirim/MA, localizado na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, CEP nº 65.485-000, Itapecuru-Mirim/MA. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 547/2017 e 548/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993 e suas alterações.

O Edital poderá ser consultado gratuitamente e retirado diretamente na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, Itapecuru-Mirim/MA, ou pelo e-mail: cplitapecuruma@gmail.com, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente da CPL, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, ou pelo site da Prefeitura de Itapecuru-Mirim/MA: www.itapecurumirim.ma.gov.br/, ou pelo Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratações Públicas - SACOP. Telefone: (98) 3463-2594.

Itapecuru-Mirim/MA, 07 de maio de 2021.
DÉBORA OLIVEIRA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021-MATINHA/MA

A Prefeitura Municipal de Matinha, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública nº 01/2021 para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do Empreendedor Família Rural ou de suas organizações, nos termos do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE nº 26 de 17 de junho de 2013 (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04 de 02 de abril de 2015) destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) durante o período letivo de 2021.

Os interessados (Grupos formais, informais ou fornecedores individuais) deverão apresentar os documentos para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 11 de junho de 2021 às 14:30h, na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Governador José Sarney s/n Centro, Matinha/MA.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Educação e na Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Rua Governador José Sarney nº 665, Centro - Matinha/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 12h. Esse Edital também se encontra à disposição dos interessados na página oficial desta Prefeitura www.matinha.ma.gov.br.

Eslarecimentos adicionais no endereço acima mencionado.

Matinha, 7 de maio de 2021.
NÚBIA NAURA SERRA CUTRIM.
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 128/2020/TP/10/2020. Contratação de empresa de engenharia para Reforma e Ampliação de Unidades Escolares no Município de Nina Rodrigues/MA. CONTRATANTE: Município de Nina Rodrigues através da Secretaria Municipal de Educação de Nina Rodrigues/MA. CONTRATADA: F. H. SILVA E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 22.026.051/0001-25. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 03/02/2021 a 03/08/2021. VALOR: R\$ 897.411,05 (Oitocentos e Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Onze Reais e Cinco Centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 142/2020/TP/12/2020. Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de Escola com 04 (quatro) salas, no povoado Burti, no Município de Nina Rodrigues - MA. CONTRATANTE: Município de Nina Rodrigues através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo de Nina Rodrigues/MA. CONTRATADA: W A S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 26.189.635/0001-72. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 10/05/2021 a 10/11/2021. VALOR: R\$ 343.138,93 (Trezentos e quarenta e três mil cento e trinta e oito reais e noventa e três centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 047/2021

A Prefeitura Municipal de Presidente Juscelin/ MA, comunica que na publicação: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de PRESIDENTE JUSCELINO/MA, veiculada nesse Jornal edição dia 20 de Abril de 2021, pág 178, seção 3,

onde lê-se "FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão de Ata de registro de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 7.892/2013",
leia-se " MODALIDADE: Pregão Eletrônico-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93".

Presidente Juscelino- Ma, 20 de Abril de 2021.

THAMIRIS CRISTINA SILVA RABELO
Secretária

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 48/2021

A Prefeitura Municipal de Presidente Juscelin/ MA, comunica que na publicação: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de PRESIDENTE JUSCELINO/MA, veiculada nesse Jornal edição dia 20 de Abril de 2021, pág 178, seção 3,

onde lê-se "FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão de Ata de registro de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 7.892/2013",
leia-se " MODALIDADE: Pregão Eletrônico-SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93".

Presidente Juscelino- Ma, 20 de Abril de 2021.

THAMIRIS CRISTINA SILVA RABELO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Na publicação do dia 30/04/2021, DOU, página 80, onde se lê: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, leia-se: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021, onde se lê: fará realizar às 10:00h do dia 18 de maio de 2021, licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 002/2021, do tipo menor preço, tendo por objeto a Contratação de empresa para execução de serviços especializados de consultoria e auditoria fiscal tributária com assessoramento técnico a fim de avaliar, revisar e orientar a sistemática aplicada aos tributos, dando suporte na ratificação, na atualização monetária, na cobrança e na recuperação de créditos tributário do Município de Santa Helena-MA.
leia-se: fará realizar às 14:00h do dia 18 de maio de 2021, licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 003/2021, do tipo menor preço, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada de engenharia consultiva junto ao FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação), para execução de serviços profissionais como fiscalização, assessoria técnica e controle das obras de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Santa Helena-MA.

Santa Helena - MA, 10 de maio de 2021.
MARIA VALDECI RIBEIRO BRITO
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº RDC-001/2021-CPL/PMSH

LICITAÇÃO. RDC ELETRÔNICO Nº RDC-001/2021-CPL/PMSH. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 109/2021. ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 12.462/2011, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.581/2011, Decreto Municipal nº 45/2020, Lei nº 123/06, Lei 147/14, MP nº 961/2020, Decreto Federal nº 8.538/15, subsidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e demais normas especificadas ao caso, e nos termos deste Edital, que realizará processo licitatório, na Modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC, NA FORMA ELETRÔNICA - Nº RDC-001/2021-CPL/PMSH, disputa ABERTO. Critério de Julgamento TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de Empresa em Engenharia Civil, para Recuperação de Estradas Vicinais do Município de Santa Helena, conforme exposto no Projeto Básico/Planilhas - Anexo I do presente Edital. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras. LOCAL/ SITE: https://www.bbmetlicitacoes.com.br/. DATA: 26/05/2021. HORÁRIO: 10h00min. (DEZ HORAS).

EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: https://www.bbmetlicitacoes.com.br/ e http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2. Informações adicionais pelo Fone: (98) 985990298, e-mail: licita.pms2017@outlook.com, e também poderão ser consultado e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, situado na Praça José Sarney, 178, Centro, Santa Helena/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).

Santa Helena - MA, 10 de maio de 2021.
MARIA VALDECI RIBEIRO BRITO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2021 - CPL PROCESSO Nº 126/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS)

A PARTIR DE 30/04/2021 A 30/04/2022 Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n.º 08/2021/SEMAD, para atender as demandas dos Órgão Participante, Pregão Presencial nº 08/2021/CPL/SRP/ARP, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI -EPP CNPJ: 38.012.380/0001-57 Endereço: Rua Pau Brasil Residencial Orquídea Novo Aracagy Cidade de São José de Ribamar/MA CEP: 65.110-000 e-mail:foccomercio2020@gmail.com - Telefones: (098) 3190-5041/8175-3501 Representante: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI RG nº 118576199/0 GEIUSPC/MA CPF: 000.970.953-38

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 ALFABETO MÓVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, E.V.A - CX COM 44 PEÇAS - 11,5X5X0,6 CM TORI 60 CX 43,34 2.600,64 2 AGENDA TILIBRA 100 UND 28,45 2.844,90 3 APAGADOR ESCOLAR S/ PORTA 599 CAS 200 UND 3,00 599,00 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NEGRO E VERDE CAS 20 UND 4,09 81,72 5 APONTADOR PLASTICO RETANGULAR COLOR S/ DEPOSITO CIS 50 CX 6,21 310,50 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CX COM 12 UND. CIS 63 CX 10,65 670,76 7 ALMOFADA PARA CARIMBO CAS 130 UND 6,00 780,39 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1 CIS 120 CX 7,01 841,32 9 APONTADOR COM DEPOSITO CIS 250 UNID. 1,30 324,00 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG LEO & LEO 200 KG 38,50 7.700,40 11 BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM SHOOT 200 KG 39,28 7.855,20 12 BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CX C/ 40 UND LEO & LEO 250 CX 22,43 5.607,00 13 BORRACHA BRANCA C/40 UND LEO & LEO 200 CX 12,19 2.437,20 14 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX COM 50 UND LEO & LEO 100 CX 16,51 1.650,60 15 BLOCO DE RECADADO 102X76 100 FLS AUTO ADESIVO C/4 UND YES 100 PCT 3,49 349,20 16 BALÕES CORES VARIADAS BALONEX 500 PCT 7,59 3.793,50 17 CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS TILIBRA 100 UND 6,91 691,00 18 CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, COM 96 FLS - PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT TILIBRA 50 CX 640,32 32.016,15 19 CADERNO UNIV 10 MT 200 FLS LIFESTYLE TILIBRA 500 UND 10,72 5.359,50 20 CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS POLI 500 UNID 7,49 3.744,00 21 CADERNO DE DESENHO TILIBRA 20 UND 7,75 154,98 22 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20 TILIBRA 250 PCT 34,32 8.579,25 23 CALCULADORA GRANDE C/12 DÍGITOS DIGIMAX 50 UND 26,48 1.323,90 24 CANETA AZUL 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 500 CX 41,16 20.578,50 25 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 300 CX 41,16 12.347,10 26 CANETA VERMELHA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 100 CX 41,16 4.115,70 27 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 2/0, CX COM 100 UND. BACCHI 500 CX 2,67 1.336,50 28 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UND BACCHI 250 CX 3,18 794,25 29 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 4/0, CX COM 50 UND. BACCHI 100 CX 4,39 439,20 30 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 8/0, CX COM 25 UND. BACCHI 100 CX 8,84 883,80 31 CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,12 2.232,00 32 CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,29 2.574,00 33 COLA BRANCA 40G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 28,66 5.731,20 34 COLA BRANCA 90G CX C/12 UND LEO & LEO 400 CX 35,77 14.306,40 35 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 100G - CX COM 12 UND LEO & LEO 60 CX 110,17 6.610,14 36 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 40G CX COM 12 TUBOS BIC 60 CX 33,31 1.998,54 37 COLA C/ GLITTER 23G C/06 UND BIC 300 CX 15,83 4.749,30 38 COLA ISOPOR 90G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 37,36 7.471,80 39 COLA BASTÃO 21G BIC 50 UND 1,92 95,85 40 COLA DE ISOPOR 40G - CX COM 12 UND LEO & LEO 50 CX 27,80 1.390,05 41 COLA PARA SILICONE 60G LEO & LEO 50 UND 8,87 443,25 42 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID. BIC 200 CX 26,15 5.229,00 43 DADO CONFECCIONADO EM E.V.A. - 12X12 CM BING 80 UND 57,62 4.609,44 44 DADO EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS CONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 60 CX 45,42 2.725,38 45 ENVELOPE SÁCO 2434KO 250 UND KRAFT 60 CX 75,81 4.548,42 46 ENVELOPE PARDO

FOLHAS: 1758
Nº PROCESSO: 1026/0021
Assinatura: R



MEDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES KRAFT 200 CX 39,56 7.911,00 47 EXTRATOR DE GRAMPO JOCAR 100 UNID. 4,56 456,30 48 FANTOCHE EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS BING 50 UNID. 134,48 6.723,90 49 FITA ADESIVA PLASTICA TR 45X50 ALDEBRÁS 50 UNID 10,11 505,35 50 FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE ALDEBRÁS 300 UNID 1,94 583,20 51 FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50 3M 300 UNID 12,46 3.736,80 52 FITA DECORATIVA 16MMXSOM ADELPA 10 UNID. 5,08 304,56 53 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 ALDEBRÁS 60 UNID 4,47 207,90 54 FITA GOMADA ALDEBRÁS 60 UNID 12,29 737,10 55 FITA ADESIVA KRAFT MARROM (BORRACHA) 50 X 50 - PCT COM 02 ROLOS KRAFT 100 PCT 25,20 2.520,00 56 GIZ BRANCO CX C/64 UNID CAMPUS 20 CX 79,22 1.584,36 57 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES CAMPUS 20 CX 93,74 1.874,88 58 GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UNID CAMPUS 20 CX 4,91 98,10 59 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 26/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES BACCHI 250 CX 5,88 1.469,25 60 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5000 UNIDADES BACCHI 250 CX 7,43 1.856,25 61 GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 HALF STRIP DELLO 200 UNID 14,02 2.804,40 62 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/100FLS HALF STRIP DELLO 20 UNID 168,02 3.360,42 63 GRAMPAS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNID. BACCHI 120 CX 13,22 1.586,52 64 HIDROCOR 12 CORES LAVAVEL JOCAR 500 CX 12,25 6.124,50 65 JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO EM M.D.F. - CX COM 40 PEÇAS 50X50X 3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 60 CX 57,33 3.439,80 66 LAPISEIRA 0,7 PRO TECNICA SLIM 200 UNID 3,52 703,80 67 LAPISEIRA 0,9 PRO TECNICA SLIM 200 UNID 4,43 885,60 68 LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL JOCAR 1000 CX 7,96 7.956,00 69 LAPIS GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UNID. JOCAR 500 CX 28,80 14.400,00 70 LIVRO REGISTRO ATA 100 FLS TILIBRA 400 UNID 29 12.649,60 71 LIVRO DE PONTO C/ 100 Folhas TILIBRA 200 UNID 25,20 5.040,00 72 Liga ELÁSTICA 120 UNIDADES MAMUTH 60 PCTS 2,98 178,74 73 MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES JOCAR 300 CX 28,72 8.615,70 74 MARCA TEXTO CX COM 12 JOCAR 100 CX 28,72 8.615,70 75 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES MASS 1500 CX 7,75 11.623,50 76 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM ISOMIL 200 UNID 3,22 644,40 77 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM ISOMIL 200 UNID 4,79 957,60 78 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM ISOMIL 200 UNID 4,25 849,60 79 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM ISOMIL 200 UNID 5,76 1.152,00 80 FOLHA DE E.V.A. VARIAS CORES BING 2000 UNID 2,94 5.886,00 81 FOLHA DE E.V.A. VARIAS CORES COM GLITER BING 2000 UNID 4,10 8.190,00 82 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS POLI 250 UNID 4,14 1.035,00 83 PASTA C ABA DIVERSAS CORES (PAPELÃO) POLI 300 UNID 2,95 885,60 84 PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO POLI 250 UNID. 3,47 866,25 85 PASTA POLIUNDO POLI 250 UNID 5,39 1.347,75 86 PASTA COM ELÁSTICO POLI 300 UNID 4,55 1.138,50 87 PASTA AZ POLI 500 UNID 14,63 7.312,50 88 PASTA TRANSPARENTE OFÍCIO ABA DIVERSAS CORES YES 400 UNID. 4,06 1.623,60 89 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS YES 350 UNID 5,00 1.751,40 90 PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPE 500UND YES 200 UNID 11,38 2.275,20 91 PAPEL AOKG KRAFT 1000 UNID 1,94 1.944,00 92 PAPEL A4 180G C/50 FLS COPIMAX 1000 CX 15,40 15.399,00 93 PAPEL A4 0756 210X297MM RESMA C/ 500 FLS COPIMAX 300 CX 233,56 70.067,70 94 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS KRAFT 250 CX 155,73 38.931,75 95 PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES KRAFT 300 UNID 1,07 321,30 96 PAPEL CARTÃO VARIAS CORES KRAFT 300 UNID 1,15 345,60 97 PAPEL CELOFANE KRAFT 200 UNID 1,15 230,40 98 PAPEL CREPOM VARIAS CORES KRAFT 200 UNID 1,12 223,20 99 PAPEL DE SEDA KRAFT 200 UNID 1,00 199,80 100 PAPEL LAMINADO KRAFT 200 UNID 1,13 226,80 101 PAPEL PARDO 66X99 KRAFT 200 UNID 1,58 316,80 102 PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - CX COM 100 JOGOS - CX GRANDE COM 5 PASTAS KRAFT 50 CX 49,04 2.452,05 103 PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. KRAFT 100 CX 286,92 28.692,00 104 PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. COPIMAX 50 CX 256,77 12.838,50 105 PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS KRAFT 100 RESMA 24,40 2.439,90 106 PAPEL CONTACT KRAFT 20 Rolo 41,74 834,84 107 PERFORADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) Furos, COM CAPACIDADE PARA 30 FLS DELLO 120 UNID. 26,78 3.214,08 108 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UNID JOCAR 120 CX 23,77 2.852,28 109 PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UNID JOCAR 120 UNID 4,00 479,52 110 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UNID JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 111 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO CX COM 12 UNID JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 112 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERDE CX COM 12 UNID JOCAR 60 CX 46,10 2.765,88 113 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UNID JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 114 PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL JOCAR 500 UNID 4,73 2.362,50 115 PINCEL PARA QUADRO BRANCO BRANCO PRETO JOCAR 500 UNID 3,45 1.723,50 116 PINCEL PARA QUADRO VERMELHO JOCAR 300 UNID 4,94 1.482,30 117 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE WESTERN 50 UNID 27,99 1.399,50 118 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO WESTERN 50 UNID 21,33 1.066,50 119 PINTURA DE DEDO 6 CORES ESCOLAR 100 CX 9,59 958,50 120 PORTA CARIMBO DE ACRILICO ACRILEX 100 UNID 19,67 1.967,40 121 PORTA CANETAS ACRILEX 15 UNID. 16,75 251,24 122 CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILEX 20 UNID 66,46 1.329,12 123 PRANCHETA EM MADEIRA JOCAR 100 UNID 7,67 766,80 124 PRANCHETA EM ACRILICO ACRILEX 100 UNID 11,95 1.195,20 125 PORTA OBJETO ACRILEX 50 UNID 16,68 833,85 126 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120 QUARTET 20 UNID 616,33 12.326,58 127 QUADRO DE AVISO (MURAL) QUARTET 30 UNID. 234,37 7.031,07 128 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - CX COM 12 UNID POLI 80 CX 32,65 2.612,16 129 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UNID POLI 50 CX 32,64 1.632,15 130 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UNID POLI 50 CX 32,65 1.632,60 131 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERDE - CX C 12 UNID POLI 50 CX 32,65 1.632,60 132 REGUA PLÁSTICA 20CM CRISTAL WALEU 300 UNID 0,66 197,10 133 REGUA PLÁSTICA 30CM CRISTAL WALEU 450 UNID 3,91 1.577,70 134 REGUA PLÁSTICA 50CM CRISTAL WALEU 300 UNID 2,47 739,80 135 SACO DECORATIVO TRANSPARENTE LAZZO 250 PCT 14,63 3.656,25 136 TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO JOCAR 250 UNID 15,61 3.901,50 137 TESOURA PARA PICOTAR JOCAR 100 UNID 8,57 856,80 138 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM JOCAR 500 UNID 2,88 1.440,00 139 TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO POLI 80 UNID 4,95 396,00 140 TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES POLI 80 CX 4,08 326,16 141 TINTA P/TECIDO CX C/12 UNID POLI 100 CX 42,39 4.239,00 142 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UNID POLI 60 CX 48,92 2.934,90 143 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UNID POLI 100 CX 33,33 3.332,70 144 TINTA FACIAL 10 CORES POLI 100 CX 11,23 1.123,20 145 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30 LAZZO 100 UNID 4,28 427,50 146 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16X22 LAZZO 100 UNID 4,41 441,00 147 TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS REZZO 40 UNID 26,43 1.057,32 148 TNT C/50 M VARIAS CORES REIS 120 Rolo 98,20 11.783,88

LOTE 1: SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS 636.498,94
LOTE 2 - MATERIAL DE LIMPEZA ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1. ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/12 UNID. FC 200 CX 32,49 6.498,00 2. ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G ALCOGEX 200 CX 104,90 20.979,00 3. ALCOOL (1000 ML) CX C/12 88 UNO CX 92,84 9.283,50 4. BACIA PLÁSTICA 10 LITROS PLASVALE 120 UNID 10,69 1.283,04 5. BACIA PLÁSTICA 15 LITROS PLASVALE 120 UNID 15,78 1.893,24 6. BACIA PLÁSTICA GRANDE PLASVALE 50 UNID 36,14 1.807,20 7. BACIA TACHO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 LITROS PLASVALE 140 UNID 27,62 3.866,94 8. BALDE DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS PLASVALE 140 UNID 19,12 2.676,24 9. BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS PLASVALE 140 UNID 10,36 1.450,26 10. BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPA) PLASVALE 120 UNID 43,52 5.221,80 11. BALDE DE PLÁSTICO DE 8 LITROS PLASVALE 120 UNID 7,52 902,88 12. BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA PLASVALE 120 UNID 15,87 1.904,04 13. BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA PLASVALE 120 UNID 68,63 8.235,00 14. BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS PLASVALE 120 UNID 135,11 16.212,96 15. CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA. BEMOL 100 UNID 47,46 4.745,70 16. CESTO DE LIXO SEM TAMPA BEMOL 80 UNID 26,55 2.124,00 17. CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML INCOLOR 100 CX 135,09 13.509,00 18. COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO ARO 100 UNID 3,62 361,80 19. COLETOR PARA RESÍDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM TAMPA VAI-DEM. COR: CINZA, CAPACIDADE 10 LITROS. BEMOL 50 UNID 200,04 10.002,15 20. COLETOR P/ COPOS DE

ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS. TNG 120 UNID 64,04 7.685,28 21 COLHERES DESCARTÁVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UNID FC 400 PCT 6,99 2.797,20 22 COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES FC 2000 PCT 5,54 11.070,00 23 COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ COPOMAIS 2000 PCT 3,71 7.416,00 24 COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PCT. C/ 100 UNID COPOMAIS 2000 PCT 4,58 9.162,00 25 DEPÓSITO GRANDE C/ TAMPA PLASVALE 250 UNID 28,80 7.200,00 26 DESINFETANTE - CX C/ 12 UNID C/ 1000 ML VEIA 1500 CX 45,05 67.567,50 27 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G) BRILHANTE 500 UNID 7,10 3.550,50 28 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES BRILHANTE 300 CX 130,71 39.212,10 29 DESODORADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. GLAYDE 400 CX 162,23 64.890,00 30 DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UNID. LIMPOL 1200 CX 32,71 39.247,20 31 DETERGENTE LÍQUIDO CX C/24 FC 1000 CX 66,70 66.699,00 32 ESCOVA PARA LIMPA VASO SANITARIO CONDOR 120 UNID 8,47 1.016,28 33 ESPANADOR PEQUENO PARA MOVEIS ARO 100 UNID 4,56 456,30 34 ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UNID. BRILHUS 200 UNID 6,56 1.640,25 35 ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14/08 ASSOLAN 50 FD 36,22 1.810,80 36 FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ROLO C/ 10 KG. ROLÓFÁCIL 20 UNID 59,35 1.186,92 37 FANELA AMARELA PACOTE COM 06 MARANHENSE 20 PCT 14,36 287,28 38 FANELA 30 X 50 CM MARANHENSE 250 UNID 4,59 1.147,50 39 FANELA 40 X 60CM MARANHENSE 250 UNID 4,76 1.190,25 40 FÓSFORO PCT - 10 UNID PARANÁ 20 PCT 3,74 74,70 41 GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 1 LITRO BULLS 30 UNID 7,55 226,53 42 GARRAFA PLÁSTICA PARA AGUA CAP. 2 LITROS CRISTAL 30 UNID 8,12 243,54 43 LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTEUDO 500ML, CX C/ 12 UNID. AZULIM 100 CX 59,12 5.912,40 44 LIMPA VIDRO 500ML AZULIM 50 UNID 5,53 276,30 45 LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS PLASVALE 50 UNID 36,22 1.810,80 46 LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES INCOLOR 50 CX 78,15 3.907,35 47 LUSTRADOR DE MOVEIS VIDRO C/ 200ML INCOLOR 150 UNID 6,33 949,05 48 LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G ARO 500 PAR 7,14 3.568,50 49 LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 50 LUVA FORRADA PROFESSIONAL TAM. GRANDE ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 51 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM ANIDRO TAM M, G ARO 50 CX 40,42 2.020,95 52 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM CABO DE MADEIRA CONDOR 150 UNID 6,74 1.011,15 54 PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL MIRELLA 500 UNID 8,24 4.122,00 55 PANO PARA PRATO 40X90 CM MIRELLA 250 UNID 4,54 1.134,00 56 PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES MIRELLA 500 PCT 11,10 5.548,50 57 PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS PERSONAL 1200 FDO 43,89 52.671,60 58 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM SANTEAPEL 500 PCT 21,60 10.800,00 59 PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND SANTEAPEL 500 PCT 8,33 4.162,50 60 POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 50 UNID ARO 50 UNID 55,36 2.767,95 61 PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/100 FC 200 PCT 48,98 9.795,60 62 PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100 FC 200 PCT 50,82 10.164,60 63 RODO DE BORRACHA 30 CM BELLA 200 UNID 11,19 2.237,40 64 SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UNID ACE 200 PCT 7,32 1.463,40 65 SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UNID. ACE 200 CX 55,38 11.075,40 66 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UNID ALA 200 CX 95,24 19.047,60 67 SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UNID. ALA 200 CX 82,46 16.491,60 68 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS PROTÉG 200 UNID 4,94 7.411,50 70 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 1500 PCT 4,94 7.411,50 70 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 1500 PCT 3,88 5.818,50 71 SACO CAUSTICA 500 G DIABLO 200 UNID 8,88 1.776,60 72 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM MIRELLA 300 UNID 8,33 2.500,20 73 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM MIRELLA 300 UNID 8,33 2.500,20 74 TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UNID ARO 60 PCT 25,40 1.523,88 75 VASSOURA DE NYLON RAINHA 300 UNID 15,86 4.757,40 76 VASSOURA DE PALHA SEM CABO RAINHA 300 UNID 4,51 1.352,70 77 VASSOURA DE PÉLO C/ CABO DE 30 CM RAINHA 300 UNID 13,64 4.093,20 78 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE RAINHA 300 UNID 11,04 3.312,90 79 VASSOURA PIÇAÇA Nº- 10, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIÇAÇA. RAINHA 50 UNID 10,52 526,05

LOTE 2: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS 675.958,86
TOTAL: UM MILHÃO E TRZENTOS E DOZE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS 1.312.457,80, ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório.

São Domingos do Maranhão - (MA), 30 de abril de 2021.
RENAN DA SILVA ARAÚJO.
Assessor de Finanças.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2021 - CPL PROCESSO Nº 126/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 30/04/2021 A 30/04/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 08/2021/SEMAG, para atender as demandas dos Órgão Participante, Pregão Presencial nº 08/2021/CPL/SRP/ARP, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site:www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI -EPP CNPJ: 38.012.380/0001-57 Endereço: Rua Pau Brasil Residencial Orquidea Novo Araçagy Cidade de São José de Ribamar/MA CEP: 65.110-000 e-mail:foccomercio2020@gmail.com - Telefones: (098) 3190-5041/8175-3501 Representante: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI RG Nº 118576199/0 GEJUSPC/MA CPF: 000.970.953-38

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 ALFABETO MÓVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, E.V.A - CX COM 44 PEÇAS - 11,5X50,60 CM TORI 500 CX 43,34 21.672,00 2 AGENDA TILIBRA 200 UNID 28,45 5.689,80 3 APAGADOR ESCOLAR S/ PORTA GIZ CAS 300 UNID 3,00 899,10 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NEGRO E VERDE CAS 500 UNID 4,09 2.043,00 5 APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR S/ DEPOSITO CIS 2000 CX 6,21 12.420,00 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CX COM 12 UNID. CIS 80 CX 10,65 851,76 7 ALMOFADA PARA CARIMBO CAS 150 UNID 6,00 900,45 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1 CIS 150 CX 7,01 1.051,65 9 APONTADOR COM DEPOSITO CIS 350 UNID. 1,30 453,60 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG LEO & LEO 350 CX 38,50 13.475,70 11 BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM SHOOT 350 KG 39,28 13.746,60 12 BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CX C/ 40 UNID LEO & LEO 250 CX 22,43 5.607,00 13 BORRACHA BRANCA C/40 UNID LEO & LEO 2000 CX 12,19 24.372,00 14 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX COM 50 UNID LEO & LEO 2000 CX 16,51 33.012,00 15 BLOCO DE RECADO 102X76 100 FLS AUTO ADESIVO C/ 17 UNID YES 200 PCT 3,49 698,40 16 BALDES CORES VARIADAS BALONEX 500 PCT 7,59 3.793,50 17 CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS TILIBRA 500 UNID 6,91 3.456,00 18 CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPRAL, COM 96 FLS - PCT COM 20 UNID - CAIXA COM 12 PCT TILIBRA 200 CX 640,32 128.064,00 19 CADERNO UNIV 10 MT 200 FLS LIFESTYLE TILIBRA 500 UNID 10,72 5.359,50 20 CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS POLI 500 UNID 7,49 3.744,00 21 CADERNO DE DESENHO TILIBRA 500 UNID 7,75 3.874,50 22 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20 TILIBRA 250 PCT 34,32 8.579,25 23 CALCULADORA GRANDE C/12 DIGITOS DIGIMAX 50 UNID 26,48 1.323,90 24 CANETA AZUL 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UNID SLIM 500 CX 41,16 20.578,50 25 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UNID SLIM 300 CX 41,16 12.347,10 26 CANETA VERMELHA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UNID SLIM 300 CX 41,16 12.347,10 27 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 2/0, CX COM 10 UNID. BACCHI 500 CX 2,67 1.336,50 28 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UN BACCHI 250 CX 3,18 794,25 29 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 4/0, CX COM 50 UNID. BACCHI 100 CX 4,39 439,20 30 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 8/0, CX COM 25 UNID. BACCHI 100 CX 8,84 883,80

FOLHAS: 1757
Nº PROCESSO: 126/2021
Assinatura: R

31 CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,12 2.232,00 32 CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,29 2.574,00 33 COLA BRANCA 40G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 28,66 5.731,20 34 COLA BRANCA 90G CX C/12 UND LEO & LEO 400 CX 35,77 14.306,40 35 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 1000G - CX COM 12 UND LEO & LEO 60 CX 110,17 6.610,14 36 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 40G CX COM 12 TUBOS BIC 60 CX 33,31 1.998,54 37 COLA C/ GLITTER 23G C/06 UND BIC 300 CX 15,83 4.749,30 38 COLA ISOPOR 90G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 37,36 7.471,80 39 COLA BASTAO 21G BIC 50 UND 1,92 95,85 40 COLA DE ISOPOR 40G - CX COM 12 UND LEO & LEO 50 CX 27,80 1.390,05 41 COLA PARA SILICONE 60G LEO & LEO 50 UND 8,87 443,25 42 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID. BIC 200 CX 26,15 5.229,00 43 DADO CONFECCIONADO EM E.V.A - 12X12 CM BING 80 UND 57,62 4.609,44 44 DOMÍNIO EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS CONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 60 CX 45,42 2.725,38 45 ENVELOPE SACO 2434X40 250 UND KRAFT 60 CX 75,81 4.548,42 46 ENVELOPE PARDO MÍDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES KRAFT 200 CX 39,56 7.911,00 47 EXTRATOR DE GRAMPO JOCAR 100 UND, 4,56 456,30 48 FANTOCHO EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS BING 50 UNID. 134,48 6.723,90 49 FITA ADESIVA PLÁSTICA TR 45X50 ALDEBRÁS 50 UND 10,11 505,35 50 FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE ALDEBRÁS 50 UND 1,94 583,20 51 FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50 3M 300 UND 12,46 3.736,80 52 FITA DECORATIVA 16MMX50M ADELA 60 UND, 5,08 304,56 53 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 ALDEBRÁS 60 UND 3,47 207,90 54 FITA GOMADA ALDEBRÁS 60 UND 12,29 737,10 55 FITA ADESIVA KRAFT MARRON (BORRACHA) 50 X 50 - PCT COM 02 ROLOS KRAFT 100 PCT 25,20 2.520,00 56 GIZ BRANCO CX C/64 UND CAMPUS 500 CX 79,22 39.609,00 57 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES CAMPUS 500 CX 93,74 46.872,00 58 GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UND CAMPUS 500 CX 4,91 2.452,50 59 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 26/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5.000 UNIDADES BACCHI 250 CX 5,88 1.469,25 60 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5.000 UNIDADES BACCHI 250 CX 7,43 1.856,25 61 GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 HALF STRIP DELLO 200 UND 14,02 2.804,40 62 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/100FLS HALF STRIP DELLO 20 UND 168,02 3.360,42 63 GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRIUNHO 80 MM CX COM 50 UND. BACCHI 120 CX 13,22 1.586,52 64 HIDROCOR 12 CORES LAVAVEL JOCAR 500 CX 12,25 6.124,50 65 JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO EM M.D.F - CX COM 40 PEÇAS 50X50X3 X MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 120 CX 57,33 6.879,60 66 LAPISERA 0,7 PRO TECNICA SLIM 300 UND 3,52 1.055,70 67 LAPISERA 0,9 PRO TECNICA SLIM 300 UND 4,43 1.328,40 68 LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL JOCAR 1000 CX 7,96 7.956,00 69 LAPIS GRAFITE N 2/5 BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UND. JOCAR 500 CX 28,80 14.400,00 70 LIVRO REGISTRO ATA 100 FLS TILIBRA 400 UND 29,12 11.649,60 71 LIVRO DE PONTO C/ 100 Folhas TILIBRA 200 UND 25,20 5.040,00 72 LIGA ELÁSTICA 120 UNIDADES MAMUTH 60 PCTS 2,98 178,74 73 MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES JOCAR 300 CX 28,72 8.615,70 74 MARCA TEXTO CX COM 12 JOCAR 100 CX 28,72 8.615,70 75 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES MASS 1500 CX 7,75 11.623,50 76 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM ISOMIL 200 UND 3,22 644,40 77 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM ISOMIL 200 UND 4,79 957,60 78 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM ISOMIL 200 UND 4,25 849,60 79 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM ISOMIL 200 UND 5,76 1.152,00 80 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES BING 2000 UND 2,94 5.880,00 81 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM GLITTER BING 2000 UND 4,10 8.190,00 82 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS POLI 250 UND 4,14 1.035,00 83 PASTA C ABA DIVERSAS CORES (PAPELÃO) POLI 300 UND 2,95 885,60 84 PASTA SUSPENSÃO CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO POLI 250 UND, 3,47 866,25 85 PASTA POLIIONDA POLI 350 UND 5,39 1.886,85 86 PASTA COM ELÁSTICO POLI 350 UND 4,55 1.593,90 87 PASTA A2 POLI 500 UND 14,63 7.312,50 88 PASTA TRANSPARENTE OFÍCIO ABA DIVERSAS CORES YES 400 UNID. 4,06 1.623,60 89 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS YES 350 UND 5,00 1.751,40 90 PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPE 500UND YES 200 UND 11,38 2.275,20 91 PAPEL 40KG KRAFT 1000 UND 1,94 1.944,00 92 PAPEL A4 180G C/50 FLS COPIMAX 1000 CX 15,40 15.399,00 93 PAPEL A4 075G 210X297MM RESMA C/ 500 FLS COPIMAX 750 CX 233,56 175.169,25 94 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS KRAFT 500 CX 155,73 38.931,75 95 PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES KRAFT 300 UND 1,07 321,30 96 PAPEL CARTÃO VARIAS CORES KRAFT 300 UND 1,15 345,60 97 PAPEL CELOFANE KRAFT 200 UND 1,15 230,40 98 PAPEL CREPOM VARIAS CORES KRAFT 200 UND 1,12 223,20 99 PAPEL DE SEDA KRAFT 200 UND 1,00 199,80 100 PAPEL LAMINADO KRAFT 200 UND 1,13 226,80 101 PAPEL PARDO 66X99 KRAFT 200 UND 1,58 316,80 102 PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - CX COM 100 JOGOS - CX GRANDE COM 5 PASTAS KRAFT 50 CX 49,04 2.452,00 103 PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. KRAFT 100 CX 286,92 28.692,00 104 PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. COPIMAX 500 CX 256,77 128.385,00 105 PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS KRAFT 100 RESMA 24,40 2.439,90 106 PAPEL CONTACT KRAFT 200 ROLO 41,74 834,84 107 PERFURADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FLS DELLO 120 UNID. 26,78 3.214,08 108 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND JOCAR 120 CX 23,77 2.852,28 109 PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND JOCAR 120 UND 4,00 479,52 110 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 111 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 112 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 113 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 114 PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL JOCAR 500 UND 4,73 2.362,50 115 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO JOCAR 500 UND 3,45 1.723,50 116 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO JOCAR 300 UND 4,94 1.482,30 117 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE WESTERN 50 UND 27,99 1.399,50 118 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO WESTERN 50 UND 21,33 1.066,50 119 PINTURA DE DEDO 6 CORES ESCOLAR 100 CX 9,59 958,50 120 PORTA CARIMBO DE ACRILICO ACRILEX 100 UND 19,67 1.967,40 121 PORTA CANETAS ACRILEX 15 UNID. 16,75 251,24 122 CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILEX 20 UND 66,46 1.329,12 123 PRANCHETA EM MADEIRA JOCAR 100 UND 7,67 766,80 124 PRANCHETA EM ACRILICO ACRILEX 100 UND 11,95 1.195,20 125 PORTA OBJETO ACRILEX 50 UND 16,68 833,85 126 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120 QUARTET 80 UND 616,33 49.306,32 127 QUADRO DE AVISO (MURAL) QUARTET 30 UNID. 234,37 7.031,07 128 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - CX COM 12 UND POLI 80 CX 32,65 2.612,16 129 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UND POLI 50 CX 32,64 1.632,15 130 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UND POLI 50 CX 32,65 1.632,15 131 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERDE - CX C 12 UND POLI 50 CX 32,65 1.632,60 132 REGUA PLÁSTICA 20CM CRISTAL WALEU 300 UND 0,66 197,10 133 REGUA PLÁSTICA 30CM CRISTAL WALEU 450 UND 3,91 1.757,70 134 REGUA PLÁSTICA 50CM CRISTAL WALEU 300 UND 2,47 739,80 135 SACO DECORATIVO TRANSPARENTE LAZZO 250 PCT 14,63 3.656,25 136 TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO JOCAR 250 UND 15,61 3.901,50 137 TESOURA PARA PICOTAR JOCAR 100 UND 8,57 856,80 138 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM JOCAR 500 UND 2,88 1.440,00 139 TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO POLI 80 UND 4,95 396,00 140 TINTA TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES POLI 80 CX 4,08 326,16 141 TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND POLI 100 CX 42,39 4.239,00 142 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND POLI 60 CX 48,92 2.934,90 143 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND POLI 100 CX 33,33 3.332,70 144 TINTA FACIAL 10 CORES POLI 100 CX 11,23 1.123,20 145 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30 LAZZO 100 UND 4,28 427,50 146 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16X22 LAZZO 100 UND 4,41 441,00 147 TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS REZZO 50 UND 26,43 1.321,65 148 TNT C/50 M VARIAS CORES REIS 120 ROLO 98,20 11.783,88

LOTE I - UM MILHÃO E CENTO E OITENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS 1.189.768,82
LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND, FC 200 CX 32,49 6.498,00 2 ÁLCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G ALCOGEX 200 CX 104,90 20.979,00 3 ÁLCOOL (1000 ML) CX C/12 88 100 CX 92,84 9.283,50 4 BACIA PLÁSTICA 10 LITROS PLASVALE 120 UND 10,69 1.283,04 5 BACIA PLÁSTICA 15 LITROS PLASVALE 120 UND 15,78 1.893,24 6 BACIA PLÁSTICA GRANDE PLASVALE 50 UNID 36,14 1.807,20 7

BACIA TACHO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 LITROS PLASVALE 140 UND 27,62 3.866,94 8 BALDE DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS PLASVALE 140 UND 19,12 2.676,24 9 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS PLASVALE 140 UND 10,36 1.450,26 10 BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPA) PLASVALE 120 UND 43,52 5.221,80 11 BALDE DE PLÁSTICO DE 8 LITROS PLASVALE 120 UND 7,52 902,88 12 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA PLASVALE 120 UND 15,87 1.904,04

13 BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA PLASVALE 120 UND 68,63 8.235,00 14 BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS PLASVALE 120 UND 135,11 16.212,96 15 CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA DEVIDAMENTE IDENTIFICADO, COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA. BEMOL 100 UND 47,46 4.745,70 16 CESTO DE LIXO SEM TAMPA BEMOL 80 UNID 26,55 2.124,00 17 CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML INCOLOR 100 CX 135,09 13.509,00 18 COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO ARO 100 UND 3,62 361,80 19 COLETOR PARA RESÍDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM TAMPA VAI-VEM. COR: CINZA, CAPACIDADE 10 LITROS. BEMOL 50 UND 200,04 10.002,15 20 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS. TNG 120 UND 64,04 7.685,28 21 COLHERES DESCARTÁVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND FC 400 UNID 6,99 2.797,20 22 COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES FC 2000 PCT 5,54 11.070,00 23 COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ COPOMAIS 2000 PCT 3,71 7.416,00 24 COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PCT. C/ 1000 ML COPOMAIS 2000 PCT 4,58 9.162,00 25 DEPOSITO GRANDE C/ TAMPA PLASVALE 250 UND 28,80 7.200,00 26 DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML VEIA 2000 CX 45,05 90.090,00 27 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G) BRILHANTE 500 UND 7,10 3.550,50 28 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES BRILHANTE 300 CX 130,71 39.212,10 29 DESODORIZADOR DE AR, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. GLAYDE 400 CX 162,23 64.890,00 30 DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UND. LIMPOL 1200 CX 32,71 39.247,20 31 DETERGENTE LÍQUIDO CX C/24 FC 1200 CX 66,70 80.038,80 32 ESCOVA PARA LIMPA VASO SANITÁRIO CONDOR 120 UNID 8,47 1.016,28 33 ESPANADOR PEQUENO PARA MOVEIS ARO 100 UND 4,56 456,30 34 ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND. BRILHUS 250 UND 6,56 1.640,25 35 ESPONJA DE AÇO FARRO C/ 10 PCT DE 14/08 ASSOLAN 100 FD 36,22 3.621,60 36 FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ROLO C/ 10 KG. ROLOFÁCIL 20 UNID 59,35 1.186,92 37 FLANELA AMARELA PACOTE COM 06 MARANHENSE 30 PCT 14,36 287,28 38 FLANELA 30 X 50 CM MARANHENSE 250 UND 4,59 1.147,50 39 FLANELA 40 X 60CM MARANHENSE 250 UND 4,76 1.190,25 40 FOSFORO PCT - 10 UND PARANÁ 20 PCT 3,74 74,70 41 GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 1 LITRO BULLS 30 UND 7,55 226,53 42 GARRAFA PLÁSTICA PARA AGUA CAP. 2 LITROS CRISTAL 30 UND 8,12 243,54 43 LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTEÚDO 500ML, CX C/ 12 UND. AZULIM 500 CX 59,12 29.560,50 44 LIMPA VIDRO 500ML AZULIM 250 UND 5,53 1.381,50 45 LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS PLASVALE 120 UND 36,22 4.345,92 46 LUSTRA MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES INCOLOR 120 CX 78,15 9.377,64 47 LUSTRADOR DE MOVEIS VIDRO C/ 200ML INCOLOR 150 UND 6,33 949,05 48 LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G ARO 500 PAR 7,14 3.568,50 49 LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 50 LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. GRANDE ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 51 LUVA FORRADA PROFISSIONAL TAM. MÉDIO ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 52 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM ANIDRO TAM M, G ARO 50 CX 40,42 2.020,95 53 PA PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA CONDOR 150 UND 6,74 1.011,15 54 PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL MIRELLA 500 UND 8,24 4.122,00 55 PANO DE PRATO 40X90 CM MIRELLA 250 UND 4,54 1.134,00 56 PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES MIRELLA 500 PCT 11,10 5.548,50 57 PAPEL HIGIÊNICO COMUM FLD. C/ 64 ROLOS PERSONAL 2000 FDO 43,89 87.786,00 58 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM SANTEAPEL 500 PCT 21,60 10.800,00 59 PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 2UND SANTEAPEL 500 PCT 8,33 4.162,50 60 POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 50 UNID ARO 50 PCT 55,36 2.767,95 61 PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/100 FC 200 PCT 48,98 9.795,60 62 PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/100 FC 200 PCT 50,82 10.164,60 63 RODDO DE BORRACHA 30 CM BELLA 200 UND 11,19 2.237,40 64 SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND ACE 500 PCT 7,32 3.658,50 65 SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND. ACE 500 CX 55,38 27.688,50 66 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND ALA 500 CX 95,24 47.619,00 67 SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UND. ALA 500 CX 82,46 41.229,00 68 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS PROTEX 500 UND 30,55 15.273,00 69 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 5000 PCT 4,94 24.705,00 70 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 5000 PCT 3,88 19.395,00 71 SACO CAUSTICA 500 G DIABLO 200 UND 8,88 1.776,60 72 SODA CAUSTICA 500 G DIABLO 200 UND 8,88 1.776,60 73 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM MIRELLA 300 UND 8,33 2.500,20 74 TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UN ARO 60 PCT 25,40 1.523,88 75 VASSOURA DE NYLON RAINHA 300 UND 15,86 4.757,40 76 VASSOURA DE PALHA SEM CABO RAINHA 300 UND 4,51 1.352,70 77 VASSOURA DE PÊLO C/ CABO DE 30 CM RAINHA 300 UND 13,64 4.093,20 78 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE RAINHA 300 UND 11,04 3.312,90 79 VASSOURA PIACAÇA Nº 10, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIACAÇA. RAINHA 400 UND 10,52 4.208,40

LOTE 2: NOVECIENTOS E DOZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS 912.647,52

TOTAL: DOIS MILHÕES E CENTO E DOIS MIL E QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

2.102.416,34 ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório.

São Domingos do Maranhão - (MA), 30 de abril de 2021.
TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO
Secretaria Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2021 - CPL PROCESSO Nº 126/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 30/04/2021 A 30/04/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial n. 08/2021/SEMAD, para atender as demandas dos Órgão Participante, Pregão Presencial nº 08/2021/CPL/SRP/ARP, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na integra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Publica - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI -EPP CNPJ: 38.012.380/0001-57 Endereço: Rua Pau Brasil Residencial Orquidea Novo Aracaju Cidade de São José de Ribamar/MA CEP: 65.110-000 e-mail:foccomercio2020@gmail.com - Telefones: (098) 3190-5041/8175-3501 Representante: FELIPE OLIVIERA CANAVEIRA EIRELI RG nº 118576199/0 GEIUSPC/MA CPF: 000.970.953-38

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 ALFABETO MÓVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTÉTICA, E.V.A - CX COM 44 PEÇAS - 11,5X5X0,6 CM TORI 60 CX 43,34 2.600,64 2 AGENDA TILIBRA 100 UND 28,45 2.844,90 3 APAGADOR ESCOLAR S/ PORTA GIZ CAS 200 UND 3,00 599,40 4 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NEGRO E VERDE CAS 20 UND 4,09 81,72 5 APONTADOR PLÁSTICO RETANGULAR COLOR S/ DEPOSITO CIS 50 CX 6,21 310,50 6 APONTADOR PARA LÁPIS SIMPLES, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CX COM 12 UND. CIS 63 CX

FOLHAS: 1758
Nº PROCESSO: 126/2021
Assinatura: [assinatura]



10,65 670,76 7 ALMOFADA PARA CARIMBO CAS 130 UND 6,00 780,39 8 ALFINETE PARA MURAL E MAPAS N1 CIS 120 CX 7,01 841,32 9 APONTADOR COM DEPÓSITO CIS 250 UNID. 1,30 324,00 10 BASTÃO COLA QUENTE FINO 7MM - 1KG LEO & LEO 200 KG 38,50 7.700,40 11 BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM SHOOT 200 KG 39,28 7.855,20 12 BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 45X18X7 CX C/ 40 UND LEO & LEO 250 CX 22,43 5.607,00 13 BORRACHA BRANCA C/40 UND LEO & LEO 200 CX 12,19 2.437,20 14 BORRACHA PONTEIRA BRANCA - CX COM 50 UND LEO & LEO 100 CX 16,51 1.650,60 15 BLOCO DE RECADO 102X76 100 FLS AUTO ADESIVO C/4 UND YES 100 PCT 3,49 349,20 16 BALÕES CORES VARIADAS BALONEX 500 PCT 7,59 3.793,50 17 CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS TILIBRA 100 UND 6,91 691,20 18 CADERNO BROCHURA PEQUENO, ESPIRAL, COM 96 FLS - PCT COM 20 UND - CAIXA COM 12 PCT TILIBRA 50 CX 640,32 32.016,15 19 CADERNO UNIV 10 MT 200 FLS LIFESTYLE TILIBRA 500 UND 10,72 5.359,50 20 CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO CORES VARIADAS POLI 500 UNID 7,49 3.744,00 21 CADERNO DE DESENHO TILIBRA 20 UND 7,75 154,98 22 CADERNO DE CALIGRAFIA PRÉ-ESCOLAR PCT C/20 TILIBRA 250 PCT 34,32 8.579,25 23 CALCULADORA GRANDE C/12 DÍGITOS DIGIMAX 50 UND 26,48 1.323,90 24 CANETA AZUL 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 500 CX 41,16 20.578,50 25 CANETA PRETA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 300 CX 41,16 12.347,10 26 CANETA VERMELHA 1.0 MEDIA CRISTAL CX C/ 50 UND SLIM 100 CX 41,16 4.115,70 27 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 2/0, CX COM 100 UND. BACCHI 500 CX 2,67 1.336,50 28 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO 3/0, CX COM 50 UND BACCHI 250 CX 3,18 794,25 29 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 4/0, CX COM 50 UND. BACCHI 100 CX 4,39 439,20 30 CLIPS DE PAPEL, NIQUELADO, Nº 8/0, CX COM 25 UND. BACCHI 100 CX 8,84 883,80 31 CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,12 2.232,00 32 CARTOLINA GUACHE CORES VARIADAS POLI 2000 UND 1,29 2.574,00 33 COLA BRANCA 40G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 28,66 5.731,20 34 COLA BRANCA 90G CX C/12 UND LEO & LEO 400 CX 35,77 14.306,40 35 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM DE 1000G - CX COM 12 UND LEO & LEO 60 CX 110,17 6.610,14 36 COLA LÍQUIDA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 40G CX COM 12 TUBOS BIC 60 CX 33,31 1.998,54 37 COLA C/ GLITTER 23G C/06 UND BIC 300 CX 15,83 4.749,30 38 COLA ISOPOR 90G CX C/12 UND LEO & LEO 200 CX 37,36 7.471,80 39 COLA BASTAO 21G BIC 50 UND 1,92 95,85 40 COLA DE ISOPOR 40G - CX COM 12 UND LEO & LEO 50 CX 27,80 1.390,05 41 COLA PARA SILICONE 60G LEO & LEO 50 UND 8,87 443,25 42 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CONTEÚDO 18 ML, CX COM 12 UNID. BIC 200 CX 26,15 5.229,00 43 DADO CONFECCIONADO EM E.V.A. - 12X12 CM BING 80 UND 57,62 4.609,44 44 DOMINÓ EDUCATIVO COM PEÇAS ILUSTRADAS CONFECCIONADO EM M.D.F. - CX COM 28 PEÇAS - 70X35X3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 60 CX 45,42 2.725,38 45 ENVELOPE SACO 2434X0 250 UND KRAFT 60 CX 75,81 4.548,42 46 ENVELOPE PARDO MEDIO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES KRAFT 200 CX 39,56 7.911,00 47 EXTRATOR DE GRAMPO JOCAR 100 UNID. 4,56 456,30 48 FANTOCHE EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS BING 50 UNID. 134,48 6.723,90 49 FITA ADESIVA PLÁSTICA TR 45X50 ALDEBRÁS 50 UND 10,11 505,35 50 FITA ADESIVA 12X40 DUREX TRANSPARENTE ALDEBRÁS 300 UND 1,94 583,20 51 FITA ADESIVA PAPEL CREPE 50X50 3M 300 UND 12,46 3.736,80 52 FITA DECORATIVA 16MMX50M ADELPA 60 UND 5,08 304,56 53 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X30 ADELBRÁS 60 UND 3,47 207,90 54 FITA GOMADA ADELBRÁS 60 UND 12,29 737,10 55 FITA ADESIVA KRAFT MARROM (BORRACHA) 50 X 50 - PCT COM 02 ROLOS KRAFT 100 PCT 25,20 2.520,00 56 GIZ BRANCO CX C/64 UND CAMPUS 20 CX 79,22 1.584,36 57 GIZ ANTI ALÉRGICO COLOR C/64 BASTOES CAMPUS 20 CX 93,74 1.874,88 58 GIZÃO DE CERA CAIXA COM 12 UND CAMPUS 20 CX 4,91 98,10 59 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 26/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5.000 UNIDADES BACCHI 250 CX 5,88 1.469,25 60 GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO METÁLICO 23/6 GALVANIZADO - CAIXA COM 5.000 UNIDADES BACCHI 250 CX 7,43 1.856,25 61 GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 HALF STRIP DELLO 200 UND 14,02 2.804,40 62 GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/100FLS HALF STRIP DELLO 20 UND 168,02 3.360,42 63 GRAMPAS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UND. BACCHI 120 CX 13,22 1.586,52 64 HIDROCOR 12 CORES LAVAVEL JOCAR 500 CX 12,25 6.124,50 65 JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO - CONFECCIONADO EM M.D.F. - CX COM 40 PEÇAS 50X50X 3 MM - IDADE 02 A 04 ANOS BING 60 CX 57,33 3.439,80 66 LAPISERA 07 PRO TECNICA SLIM 200 UND 3,52 703,80 67 LAPISERA 09 PRO TECNICA SLIM 200 UND 4,43 885,60 68 LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL JOCAR 1000 CX 7,96 7.956,00 69 LAPIS GRAFITE N 2 S/ BORRACHA PRETO HEX 05CX C/ 144 UND. JOCAR 500 CX 28,80 14.400,00 70 LIVRO REGISTRO ATA 100 FLS TILIBRA 400 UND 29,12 11.649,60 71 LIVRO DE PONTO C/ 100 Folhas TILIBRA 200 UND 25,20 5.040,00 72 LIGA ELÁSTICA 120 UNIDADES MAMUTH 60 PCTS 2,98 178,74 73 MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES JOCAR 300 CX 28,72 8.615,70 74 MARCA TEXTO CX COM 12 JOCAR 100 CX 28,72 8.615,70 75 MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES MASS 1500 CX 7,75 11.623,50 76 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 05MM ISOMIL 200 UND 3,22 644,40 77 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM ISOMIL 200 UND 4,79 957,60 78 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM ISOMIL 200 UND 4,25 849,60 79 PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM ISOMIL 200 UND 5,76 1.152,00 80 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES BING 2000 UND 2,94 5.886,00 81 FOLHA DE E.V.A VARIAS CORES COM GLITER BING 2000 UND 4,10 8.190,00 82 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS POLI 250 UND 4,14 1.035,00 83 PASTA C ABA DIVERSAS CORES (PAPELÃO) POLI 300 UND 2,95 885,60 84 PASTA SUSPENSÃO CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO POLI 250 UNID. 3,47 866,25 85 PASTA POLIONDA POLI 250 UND 5,39 1.347,75 86 PASTA COM ELÁSTICO POLI 250 UND 4,55 1.138,50 87 PASTA AZ POLI 500 UND 14,63 7.312,50 88 PASTA TRANSPARENTE OFÍCIO ABA DIVERSAS CORES YES 400 UNID. 4,06 1.623,60 89 PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO, OFÍCIO 40MM - CORES VARIADAS YES 350 UND 5,00 1.751,40 90 PASTA CATALOGO C/50 ENVELOPE 500UND YES 200 UND 11,38 2.275,20 91 PAPEL 40KG KRAFT 1000 UND 1,94 1.944,00 92 PAPEL A4 180G C/50 FLS COPIMAX 1000 CX 15,40 15.399,00 93 PAPEL A4 075G 210X297MM RESMA C/ 500 FLS COPIMAX 300 CX 233,56 70.067,70 94 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS KRAFT 250 CX 155,73 38.931,75 95 PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES KRAFT 300 UND 1,07 321,30 96 PAPEL CARTÃO VARIAS CORES KRAFT 300 UND 1,15 345,60 97 PAPEL CELOFANE KRAFT 200 UND 1,15 230,40 98 PAPEL CREPOM VARIAS CORES KRAFT 200 UND 1,12 223,20 99 PAPEL DE SEDA KRAFT 200 UND 1,00 199,80 100 PAPEL LAMINADO KRAFT 200 UND 1,13 226,80 101 PAPEL PARDO 66X99 KRAFT 200 UND 1,58 316,80 102 PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - CX COM 100 JOGOS - CX GRANDE COM 5 PASTAS KRAFT 50 CX 49,04 2.452,05 103 PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. KRAFT 100 CX 286,92 28.692,00 104 PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. COPIMAX 50 CX 256,77 12.838,50 105 PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS KRAFT 100 RESMA 24,40 2.439,90 106 PAPEL CONTACT KRAFT 20 ROLO 41,74 834,84 107 PERFURADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FLS DELLO 120 UNID. 26,78 3.214,08 108 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND JOCAR 120 CX 23,77 2.852,28 109 PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND JOCAR 120 UND 4,00 479,52 110 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 111 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 112 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERDE CX COM 12 UND JOCAR 60 CX 46,10 2.765,88

113 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND JOCAR 200 CX 46,10 9.219,60 114 PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL JOCAR 500 UND 4,73 2.362,50 115 PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO JOCAR 500 UND 3,45 1.723,50 116 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO JOCAR 300 UND 4,94 1.482,30 117 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE WESTERN 50 UND 27,99 1.399,50 118 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO WESTERN 50 UND 21,33 1.066,50 119 PINTURA DE DEDO 6 CORES ESCOLAR 100 CX 9,59 958,50 120 PORTA CARIMBO DE ACRILICO ACRILEX 100 UND 19,67 1.967,40 121 PORTA CANETAS ACRILEX 15 UNID. 16,75 251,24 122 CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILEX 20 UND 66,46 1.329,12 123 PRANCHETA EM MADEIRA JOCAR 100 UND 7,67 766,80 124 PRANCHETA EM ACRILICO ACRILEX 100 UND 11,95 1.195,20 125 PORTA OBJETO ACRILEX 50 UND 16,68 833,85 126 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120 QUARTET 20 UND 616,33 12.326,58 127 QUADRO DE AVISO (MURAL) QUARTET 30 UNID. 234,37 7.031,07 128 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - CX COM 12 UND POLI 80 CX 32,65 2.612,16 129 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UND POLI 50 CX 32,65 1.632,60 130 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERDE - CX C/ 12 UND POLI 50 CX 32,65 1.632,60 131 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERDE - CX C/ 12 UND POLI 50 CX 32,65 1.632,60 132 REGUA PLÁSTICA 20CM CRISTAL WALEU 300 UND 0,66 197,10 133 REGUA PLÁSTICA 30CM CRISTAL WALEU 450 UND 3,91 1.757,70 134 REGUA PLÁSTICA 50CM CRISTAL WALEU 300 UND 2,47 739,80 135 SACO DECORATIVO TRANSPARENTE LAZZO 250 PCT 14,63 3.656,25 136 TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO JOCAR 250 UND 15,61 3.901,50 137 TESOURA PARA PICOTAR JOCAR 100 UND 8,57 856,80 138 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM JOCAR 500 UND 2,88 1.440,00 139 TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO POLI 80 UND 4,95 396,00 140 TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES POLI 80 CX 4,08 326,16 141 TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND POLI 100 CX 42,39 4.239,00 142 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND POLI 60 CX 48,92 2.934,90 143 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND POLI 100 CX 33,33 3.332,70 144 TINTA FACIAL 10 CORES POLI 100 CX 11,23 1.123,20 145 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 20X30 LAZZO 100 UND 4,28 427,50 146 TELA PRA PINTURA EM ALGODÃO 16X22 LAZZO 100 UND 4,41 441,00 147 TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS REZZO 40 UND 26,43 1.057,32 148 TNT C/50 M VARIAS CORES REIS 120 ROLO 98,20 11.783,88

LOTE 1: SEISCENTOS E TRINTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS 636.498,94

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE
ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT UNID VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1
ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, CX C/ 12 UND. FC 200 CX 32,49 6.498,00 2 ALCOOL EM GEL CX C/12 UNID DE 500G ALCOGEX 200 CX 104,90 20.979,00 3 ALCOOL (1000 ML) CX C/12 88 100 CX 92,84 9.283,50 4 BACIA PLÁSTICA 10 LITROS PLASVALE 120 UND 10,69 1.283,04 5 BACIA PLÁSTICA 15 LITROS PLASVALE 120 UND 15,78 1.893,24 6 BACIA PLÁSTICA GRANDE PLASVALE 50 UNID 36,14 1.807,20 7 BACIA TACHO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 25 LITROS PLASVALE 140 UND 27,62 3.866,94 8 BALDE DE PLÁSTICO CAP. 20 LITROS PLASVALE 140 UND 19,12 2.676,24 9 BALDE DE PLÁSTICO DE 10 LITROS PLASVALE 140 UND 10,36 1.450,26 10 BALDE DE PLÁSTICO DE 30 LITROS (COM TAMPA) PLASVALE 120 UND 43,52 5.221,80 11 BALDE DE PLÁSTICO DE 8 LITROS PLASVALE 120 UND 7,52 902,88 12 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS, C/ ALÇA PLÁSTICA PLASVALE 120 UND 15,87 1.904,04 13 BALDE PLÁSTICO 60 LITROS C/ TAMPA PLASVALE 120 UND 68,63 8.235,00 14 BALDE PLÁSTICO C/ALÇA E TAMPA CAP. 100/108 LITROS PLASVALE 120 UND 135,11 16.212,96 15 CAIXA PARA COLETA SELETIVA DE PLÁSTICO: PAPELÃO, COM TAMPA, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. COR: VERMELHA, CAPACIDADE APROXIMADA 30X30X50 CM ALTURA. BEMOL 100 UND 47,46 4.745,70 16 CESTO DE LIXO SEM TAMPA BEMOL 80 UND 26,55 2.124,00 17 CERA LÍQUIDA INCOLOR C/ 12 UNID X 500 ML INCOLOR 100 CX 135,09 13.509,00 18 COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/15 CM DIAMETRO E 20 CM DE FUNDO EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEIADO ARO 100 UND 3,62 361,80 19 COLETOR PARA RESÍDUO COMUM: MATERIAL LAVÁVEL; RESISTENTE A RUPTURA, VAZAMENTO E TOMBAMENTO; CANTOS ARREDONDADOS; COM TAMPA VAI-VEM. COR: CINZA, CAPACIDADE 10 LITROS. BEMOL 50 UND 200,04 10.002,15 20 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 4 TUBOS. TNG 120 UND 64,04 7.685,28 21 COLHERES DESCARTÁVEL, TAM. GRANDE PCT. C/50 UND FC 400 PCT 6,99 2.797,20 22 COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML SEM TAMPA - PACOTE COM 100 UNIDADES FC 2000 PCT 5,54 11.070,00 23 COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML - PCT C/ 100 UNID. P/ CAFÉ COPOMIAS 2000 PCT 3,71 7.416,00 24 COPO DESCARTÁVEL EM PVC, 180ML, PCT. C/ 100 UND COPOMIAS 2000 PCT 4,58 9.162,00 25 DEPOSITO GRANDE C/ TAMPA PLASVALE 250 UND 28,80 7.200,00 26 DESINFETANTE - CX C/ 12 UND C/ 1000 ML VILHA 1500 CX 45,05 67.567,50 27 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G) BEMIANTE 500 UND 7,10 3.550,50 28 DESODOR EM PEDRA (PASTILHA SANITÁRIA DE 30G). CAIXA COM 18 UNIDADES BRILHANTE 300 CX 130,71 39.212,10 29 DESODORADOR DE ARO, CX C/ 12 UNIDADES COM 400 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. GLAYDE 400 CX 162,23 64.890,00 30 DETERGENTE 500 ML, NEUTRO, CX C/ 12 UND. LIMPUL 1200 CX 32,71 39.247,20 31 DETERGENTE LÍQUIDO CX C/24 FC 1000 CX 66,70 66.699,00 32 ESCOVA PARA LIMPA VASO SANITARIO CONDOR 120 UNID 8,47 1.016,28 33 ESPANADOR PEQUENO PARA MOVEIS ARO 100 UND 4,56 456,30 34 ESPONJA DUPLA FACE, COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA), 100X71 MM, PCT C/ 3 UND. BIRLUX 250 UND 6,56 1.640,25 35 ESPONJA DE AÇO FARDO C/ 10 PCT DE 14/08 ASSOLAN 50 FD 36,22 1.810,80 36 FILME DE PVC PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ROLO C/ 10 KG. ROLOFÁCIL 20 UND 59,35 1.186,92 37 FLANELA AMARELA PACOTE COM 06 MARANHENSE 20 PCT 34,36 287,28 38 FLANELA 30 X 50 CM MARANHENSE 250 UND 4,59 1.147,50 39 FLANELA 40 X 60CM MARANHENSE 250 UND 4,76 1.190,25 40 FÓSFORO PCT - 10 UND PARANÁ 20 PCT 3,74 74,70 41 GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TAMPA, CAP. 1 LITRO BULLS 30 UND 7,55 226,53 42 GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA CAP. 2 LITROS CRISTAL 30 UND 8,12 243,54 43 LIMP ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACIDIFICADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, CX C/ 12 UND. AZULUM 20 CX 59,12 11.824,20 44 LIMPA VIDRO 500ML AZULUM 250 UND 5,53 1.381,50 45 LIXEIRA DE PLÁSTICO 30 LITROS PLASVALE 120 UND 36,22 4.345,92 46 LUSTRADOR MOVEIS 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES INCOLOR 120 CX 78,15 9.377,64 47 LUSTRADOR DE MOVEIS VIDRO C/ 200ML INCOLOR 150 UND 6,33 949,05 48 LUVA DESCARTÁVEL EM LATEX TAMANHO P, M, G ARO 500 PAR 7,14 3.568,50 49 LUVA FORRADA PARA LIMPEZA TAM. PEQUENO ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 50 LUVA FORRADA PROFISIONAL TAM. GRANDE ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 51 LUVA FORRADA PROFISIONAL TAM. MÉDIO ARO 500 PAR 7,03 3.514,50 52 LUVA VINIL TRANSPARENTE COM ANIDRO TAM M, G ARO 50 CX 40,42 2.020,95 53 PA PARA LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA CONDOR 150 UND 6,74 1.011,15 54 PANO DE CHÃO (SACO) UNIVERSAL MIRELLA 500 UND 8,24 4.122,00 55 PANO DE PRATO 40X90 CM MIRELLA 250 UND 4,54 1.134,00 56 PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES MIRELLA 500 PCT 11,10 5.548,50 57 PAPEL HIGIÊNICO COMUM FD. C/ 64 ROLOS PERSONAL 1500 FDO 43,89 65.839,50 58 PAPEL TOALHA-PCT.C/ 1000 FOLHAS DE 23 X27CM SANTIPEL 500 PCT 21,60 10.800,00 59 PAPEL TOALHA EM ROLO PCT COM 20 UND SANTIPEL 500 PCT 8,33 4.162,50 60 POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, PCT C/ 50 UNID ARO 50 PCT 55,36 2.767,95 61 PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/100 FC 200 PCT 48,98 9.795,60 62 PRATO DESCARTÁVEL BASSA GRANDE PCT C/100 FC 200 PCT 50,82 10.164,60 63 RODO DE BORRACHA 30 CM BELLA 200 UND 11,19 2.237,40 64 SABÃO EM BARRA DE COCO 200 G - PCT C/05 UND ACE 500 PCT 7,32 3.658,50 65 SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND. ACE 500 CX 55,38 27.688,50 66 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND ALA 500 CX 95,24 47.619,00 67 SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UND. ALA 500 CX 82,46 41.229,00 68 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS PROTEX 500 UND 30,55 15.273,00 69 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 2000 PCT 4,94 9.882,00 70 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 60 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 2000 PCT 3,88 7.758,00 71 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LTS, PCT C/ 10 PRA LIXO 2000 PCT 4,37 8.748,00 72 SODA CAUSTICA 500 G DIABLO 200 UND 8,88 1.776,60 73 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM MIRELLA 300 UND 8,33 2.500,20 74 TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UN ARO 60 PCT 25,40 1.523,88 75 VAZOURA DE NYLON RAINHA 300 UNID 15,86 4.757,40 76 VAZOURA DE PALHA SEM CABO RAINHA 300 UND 4,51 1.352,70 77 VAZOURA DE PÉLO C/ CABO DE 30 CM RAINHA 300 UND 13,64 4.093,20 78 VAZOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE RAINHA 300 UND 11,04 3.312,90 79 VAZOURA PIACAVA Nº- 10, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO,

FOLHAS: 1579
Nº PROCESSO: 196/2021
Assinatura: [assinatura]



CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAVA. RAINHA 400 UND 10,52 4.208,40

LOTE 2: SETECENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E SETECENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS 795.709,62

TOTAL: UM MILHÃO E QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS 1.432.208,56 ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório.

São Domingos do Maranhão - (MA), 30 de abril de 2021. CLODOMIR GOMES DA SILVA JUNIOR Secretária Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2021 - CPL PROCESSO Nº 126/2021/CCL PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021/CPL/SRP/SEMAG VALIDADE 12 (MÊS) A PARTIR DE 30/04/2021 A 30/04/2022

Pelo presente instrumento o Registro de Preços para a destinada a Futura e Eventual Aquisição de Consumo (Expediente e Limpeza) para suprimento da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do anexo I, Termo de Referência, do Edital do PREGÃO Presencial n.º 08/2021/SEMAD, para atender as demandas dos Órgão Participante, PREGÃO Presencial nº 08/2021/CPL/SRP/ARP, conforme planilha anexada ao processo, disponíveis na íntegra no portal da transparência da prefeitura municipal de São Domingos do Maranhão - MA, site: www.saodomingosdomaranhao.ma.gov.br e Sistema de Acompanhamento a Contratação Pública - SACOP/TCE - MA.

Fornecedor Vencedora: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI -EPP CNPJ: 38.012.380/0001-57 Endereço: Rua Pau Brasil Residencial Orquídea Novo Araçagy Cidade de São José de Ribamar/MA CEP: 65.110-000 e-mail:foccomercio2020@gmail.com - Telefones: (098) 3190-5041/8175-3501 Representante: FELIPE OLIVIERA CANAVIEIRA EIRELI RG nº 118576199/0 GEJUSPC/MA CPF: 000.970.953-38

SECRETARIA MUN DE ASSIST. SOCIAL LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, QUANT, UNID, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL. Contains detailed list of office supplies and materials.

Table with columns: C/ 500 FLS COPIMAX 100 CX 233,56 23.355,90 94 PAPEL ALMAÇO PAUTADO CX C/8X400 FLS KRAFT 80 CX 155,73 12.458,16 95 PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES KRAFT 10 UND 1,07 10,71 96 PAPEL CARTÃO VARIAS CORES KRAFT 10 UND 1,15 11,52 97 PAPEL CELOFANE KRAFT 60 UND 1,15 69,12 98 PAPEL CREPOM VARIAS CORES KRAFT 60 UND 1,12 66,96 99 PAPEL DE SEDA KRAFT 60 UND 1,00 59,94 100 PAPEL LAMINADO KRAFT 60 UND 1,13 68,04 101 PAPEL PARDO 66X99 KRAFT 60 UND 1,58 95,04 102 PAPEL HECTOGRÁFICO H 87 COM MATRIZ - CX COM 100 JOGOS - CX GRANDE COM 5 PASTAS KRAFT 15 CX 49,04 735,62 103 PAPEL SULFITE OFÍCIO 1, TAMANHO 216 X 355, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. KRAFT 30 CX 286,92 8.607,60 104 PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, RESMA COM 500 (QUINHENTAS) FLS, CX DE 10 RESMAS. COPIMAX 15 CX 256,77 3.851,55 105 PAPEL CASCA DE OVO PCT C/50FLS KRAFT 30 RESMA 24,40 731,97

Table with columns: 106 PAPEL CONTACT KRAFT 6 ROLLO 41,74 250,45 107 PERFURADOR DE PAPEL, PARA 2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FLS DELLO 40 UNID. 26,78 1.071,36 108 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UND JOCAR 40 CX 23,77 950,76 109 PINCEL PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND JOCAR 40 UND 1,00 159,84 110 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA AZUL - CX COM 12 UND JOCAR 60 CX 46,10 2.765,88 111 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA PRETO JOCAR 60 CX 46,10 2.765,88 112 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERDE CX COM 12 UND JOCAR 20 CX 46,10 921,96 113 PINCEL ATÔMICO COLOR 1100 - P: TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND JOCAR 60 CX 46,10 2.765,88 114 PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL JOCAR 150 UND 4,73 708,75 115 PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO JOCAR 150 UND 3,45 517,05 116 PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO WESTERN 100 UND 4,94 494,10 117 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. GRANDE WESTERN 15 UND 27,99 419,85 118 PISTOLA P/ COLA QUENTE TAM. PEQUENO ESCOLAR 15 UND 21,33 319,95 119 PINTURA DE DEDO 6 CORES ACRILEX 30 CX 9,59 287,55 120 PORTA CARIMBO DE ACRILICO ACRILEX 30 UND 19,67 590,22 121 PORTA CANETAS ACRILEX 5 UNID. 16,75 83,75 122 CAIXA CORRESPONDÊNCIA JOCAR 6 UND 66,46 398,74 123 PRANCHETA EM MADEIRA ACRILEX 30 UND 7,67 230,04 124 PRANCHETA EM ACRILICO ACRILEX 30 UND 11,95 358,56 125 PORTA OBJETO QUARTET 15 UND 16,68 250,16 126 QUADRO DE GIZ BRANCO 200X120 QUARTET 6 UND 616,33 3.697,97 127 QUADRO DE AVISO (MURAL) POLI 8 UNID. 234,37 1.874,95 128 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: AZUL - CX COM 12 UND POLI 20 CX 32,65 653,04 129 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: PRETO - CX COM 12 UND POLI 15 CX 32,64 489,65 130 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERMELHO - CX COM 12 UND POLI 15 CX 32,65 489,78 131 RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 37ML - COR: VERDE - CX COM 12 UND WALEU 15 CX 32,65 489,78 132 REGUA PLÁSTICA 20CM CRISTAL WALEU 10 UND 0,66 65,70 133 REGUA PLÁSTICA 30CM CRISTAL WALEU 12 UND 0,91 468,72 134 REGUA PLÁSTICA 50CM CRISTAL LAZZO 120 UND 2,47 295,92 135 SACO DECORATIVO TRANSPARENTE JOCAR 80 PCT 14,63 1.170,00 136 TESOURA EM AÇO INOX TAM. GRANDE MULTIUSO JOCAR 80 UND 15,61 1.248,48 137 TESOURA PARA PICOTAR JOCAR 30 UND 8,57 257,04 138 TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, USO GERAL, AÇO INOX, CABO DE PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO 13 CM POLI 150 UND 2,88 432,00 139 TINTA PARA CARIMBO AZUL E PRETO POLI 20 UND 4,95 99,00 140 TINTA GUACHE CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES POLI 20 CX 4,08 81,54 141 TINTA P/TECIDO CX C/ 12 UND POLI 30 CX 42,39 1.271,70 142 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL Q.BRANCO C/12 UND POLI 20 CX 48,92 978,30 143 TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL ATÔMICO C/12 UND POLI 30 CX 33,33 999,81 144 TINTA FACIAL 10 CORES LAZZO 30 CX 11,23 336,96 145 TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 20X30 LAZZO 30 UND 4,28 128,25 146 TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO 16X22 REZZO 30 UND 4,41 132,30 147 TAPETE EM EVA C/12 PEÇAS REIS 12 UND 26,43 317,20 148 TNT C/50 M VARIAS CORES 40 ROLLO 98,20 3.927,96

LOTE 1: CENTO E OITENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS 183.092,63

LOTE 2 - MATERIAL DE LIMPEZA

Table with columns: ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, QUANT, UNID, VALOR UNITÁRIO, VALOR TOTAL. Contains detailed list of cleaning supplies and materials.

Handwritten notes: 1760, 106/2021, Nº PROCESSO: 106/2021, Assinatura: R



200 G - PCT C/05 UND ACE 60 PCT 7,32 439,02 65 SABÃO EM BARRA, CX C/ 50 UND. ACE 60 CX 55,38 3.322,62 66 SABÃO EM PÓ - CX 500G C/ 24 UND ALA 60 CX 95,24 5.714,28 67 SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CX C/ 12 UND. ALA 60 CX 82,46 4.947,48 68 SABONETE LÍQUIDO C/ 5 LITROS PROTEX 60 UND 30,55 1.832,76 69 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 100 LITS, PCT C/ 10 PRA LIXO 500 PCT 4,94 2.470,50 70 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 30 LITS, PCT C/ 10 PRA LIXO 500 PCT 3,88 1.939,50 71 SACO PLÁSTICO PARA LIXO DE 50 LITS, PCT C/ 10 PRA LIXO 500 PCT 4,37 2.187,00 72 SODA CAUSTICA 500 G DIABLO 60 UND 8,88 532,98 73 TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60 CM MIRELLA 100 UND 8,33 833,40 74 TOCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM 100 UN ARO 20 PCT 25,40 507,96 75 VASSOURA DE NYLON RAINHA 100 UND 15,86 1.585,80 76 VASSOURA DE PALHA SEM CABO RAINHA 100 UND 4,51 450,90 77 VASSOURA DE PÉLO C/ CABO DE 30 CM RAINHA 100 UND 13,64 1.364,40 78 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE RAINHA 100 UND 11,04 1.104,30 79 VASSOURA PIAÇAVA Nº- 10, TAMANHO GRANDE COM CABO LONGO REFORÇADO PARA LIMPEZA DE PISOS ÁSPEROS, COM LEQUE COM VEROLA DE AÇO, CABO APARELHADO, COM NO MÍNIMO 25 CM DE PIAÇAVA. RAINHA 15 UND 10,52 157,82 LOTE 2: DUZENTOS E TREZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS 213.881,81 TOTAL: TREZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS 396.974,43 ficam ratificadas as demais condições contidas na ata e registro de preços em anexo ao processo licitatório.

São Domingos do Maranhão - (MA), 30 de abril de 2021.
ELIZANGELA SANTOS SOUSA QUEIROZ
Secretaria Municipal de Assistência Social

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021-CPL

Torna público, para conhecimento dos participantes da Tomada de Preços nº 03/2021, que esta Comissão Permanente de Licitação dará continuidade aos trabalhos para abertura dos envelopes da Tomada de Preços nº 03/2021 - cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de coleta e transporte de resíduos sólidos da zona urbana, aconterecerá às 09:00 do dia 14 de maio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de São Domingos do Maranhão - MA, demais informações através do e-mail: cplsadomingos.ma@gmail.com.

São Domingos do Maranhão (Ma), 7 de maio de 2021
JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021, do tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia, consistente na implantação de academia da saúde no Município de São José dos Basílios/MA, de acordo com a emenda parlamentar 23880007, proposta nº 13889.9290001/20-001, tendo como vencedora a empresa: A. M. DE MELO TEIXEIRA LTDA, CNPJ: 27.810.823/0001-39, considerada vencedora do certame com valor: R\$ 89.446,62 (oitenta e nove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo.

São José dos Basílios - MA, 6 de maio de 2021.
ISABEL AQUINO RÉGO BARROS.
residente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: 028/2021. Contrato: 110/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: J V da Silva Materiais de Construção - ME. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Vigência: a partir do dia 29/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

Processo Administrativo: 028/2021. Contrato: 111/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: M M P da Silva Comércio - ME. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município. Vigência: a partir do dia 29/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 39.448,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e quarenta e oito reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 112/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Health Care & Dubebe Indústria, Comércio, Importação, Exportação de Produtos de Higiene Pessoal, Cosméticos e Perfumaria Eireli - Demais. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 18.974,00 (dezoito mil e novecentos e setenta e quatro reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 113/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Dimalab Eletronics do Brasil Eireli - EPP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 26.268,10 (vinte e seis mil e duzentos e sessenta e oito reais e dez centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 114/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Conquista Distribuidora de Medicamentos e produtos Hospitalares Eireli - Demais. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 86.131,60 (oitenta e seis mil e cento e trinta e um reais e sessenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 115/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Mogi Medical Equipamentos Eireli - EPP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 2.840,00 (dois mil e oitocentos e quarenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 116/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Agumed Importadora e Exportadora de Equipamentos Hospitalares e Odontológicos LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a

farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 4.740 (quatro mil e setecentos e quarenta reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Processo Administrativo: 059/2021. Contrato: 118/2021. Contratante: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA. Contratada: Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares LTDA - Demais. Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de medicamentos em geral, insumos, materiais hospitalares, radiológicos, laboratoriais, odontológicos e medicamentos para a farmácia básica, para atender a Secretaria de Saúde do Município de São Pedro dos Crentes - MA. Vigência: a partir do dia 30/04/2021 até o dia 31/12/2021. Valor global de R\$ 8.968,20 (oito mil e novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO RAIMUNDO DOCA BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo Nº 220301/2021, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos visando atender a demanda deste Município, conforme especificações constantes no Termo de Referência, o edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sites <https://comprasbr.com.br> ou www.saoraimundodocabezerra.ma.gov.br e podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adquirido gratuitamente na sala da CPL, ou através do e-mail: cplsardb@hotmail.com durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, Data da Abertura: 25/05/2021, às 09:00hs (horário de Brasília); Local: Site <https://comprasbr.com.br> Informações pelo e-mail: cplsardb@hotmail.com ou na - CPL, localizado na Rua Antônio Neto nº 249, centro,

São Raimundo do Doca Bezerra - MA, 10 de Maio de 2021.

ROBSON DA SILVA CARVALHO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 01.2603.001/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos para a composição de merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> Data: 20/05/2021. Horário: 10:00 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 01.2603.002/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> Data: 20/05/2021. Horário: 15:00 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 01.2603.003/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de próteses dentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> Data: 21/05/2021. Horário: 09:00 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 01.2603.004/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de Urnas fúnebras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> Data: 21/05/2021. Horário: 11:00 hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 01.2603.005/2021.

A Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte/MA realizará Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, exclusivo para ME/EPP/MEI, objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. A sessão publica de julgamento será realizada eletronicamente no site <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br> Data: 21/05/2021. Horário: 15:00 hs.

Base Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/2019, Decretos Municipais nº 016 e 017/2021, LC nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14, Decreto nº 8.538/15 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Os Editais estão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico: <https://www.bbmnetlicitacoes.com.br>, site da Prefeitura Municipal de Sucupira do Norte em sua Home, no portal da Transparência do Município endereço eletrônico: <http://www.transparenciamunicipal.com.br/portaltm/licitacao>, no sistema SACOP e também poderão ser consultados e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, localizada no Prédio da Prefeitura na Rua Helderico Ruf Guimarães, Nº 111, Bairro Centro, Sucupira do Norte/MA, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas, podendo ainda serem solicitados através do E-mail: pm.cpsucupiradonorte@gmail.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e no número +55 99 991727693.

Sucupira do Norte (MA), 6 de Maio de 2021.

GUILHERME COSTA CAMPOS

Pregoeiro



FOLHAS: 1/161
Nº PROCESSO: 126/2021
Assinatura: R